a miro ut eoz delecto merito appa-
ret, nō hominis opus sibi dei. et sic
tamen ex successiva extirpacione q[uod]
ex incolumia vicio e materia habe-
rent penitentie. Fuit igit[ur] circa ista
tria. Primo narrat diuina pietas
in parcendo. Secundo excusat eius
potestas in punitendo. Tercio re-
plicat malorum pueritas in obli-
nacitate resistendo. **S**ecunda ps i
Nō ignorās. Circa primū pie-
tas dei punitis dedarat in tribus
quia puniuit eos misericordis mi-
rabiliter a parcibiliter. Vnde dicit
Sed in hīs vīz antiquis habitato-
ribus terre sancte nō obstat eoru[m]
multiplici malicia tamq[ue] homini-
bus pepercisti. tamq[ue] hominibus
ad ymaginem tuam fatus vel tā-
q[ue] fragilib[us]. **G**en. 6. Nō permane-
bit spūs meus in homine in eternū
quia caro est. Secundo punit eos
mirabiliter a ideo subdit. Et misi-
ti antecessores exercitus tui respas
Ad līam 8. **J**osue. 7. Nisi ante
eos scrabones aieci eos de locis
fuissem ysidorū. 12. **E**thimol. c. vi.
Apes proprie vocatur sorte de bobus
carbones de equis; fusci de mulis;
vespe de avis. Dicunt acrabo-
nes a cabro et caballo: quia de putre
factōne cabaueris caballi oriu[n]t
sicut apes de putrefactōne carnis
bovine: quis nō omnes apes illo
modo generent. si halēt genera-
tōnem duplēm vīz naturale per
propagātōnem qua una geneātur
ex alia a per putrefactōe carnis
iumenti vate vel bouisa quis i
multis libris scribant scrabones
correctiones. tam **D**ariēses et **J**ob,
in speculo ecclesie dicunt scrabones

Verbius. Cabo caballus erit. si cōbo
nascit in deo. Et declinat cabo cabanis. Id est Alexāder neq[ue]. Et i Pa-
pi. scribit per dōnes incipientes
per era. Sed tamē s[ic] in Huguici. et
Britonē debet dici scrabo scrabos
a scarebe. Huiusmodi autem ve-
spas premisit dominus ante exerci-
tum suū ut illos paulatim extiri-
naret a particularit. Sic g[ener]at
diuina pietas in parcendo. Con-
sequēter ostendit eius potestas i
punitendo: quia nō est o[ccipi]ēdūz
q[uod] deus qui est infinita potētie nō a-
lit q[uod] per minima animalia eos po-
terat occidisse: vel immittēdo bes-
tias seuas: vel immediate sua p[ro]p-
a iussione. sicut superius de egipciis
dūcum fuit. Et hoc est q[uod] dicit. Nō q[uod] a
impotēs in bello eras subire im-
p[er]ios iustis. si partib[us]: per partes
iudicās iudicij vindicām exercē-
dabis locū penitentie ipsis qui re-
linquebātur. Tercio itē replicat
malicia punitorū. a simul cuius hoc
excluditur quedā dubitatio q[uod] pos-
sit subiuri in hoc q[uod] dūcum est q[uod] de
us dedit eis locum penitentie qua-
si expectās a temptans an vellēt
penitere. Possit aliquis querē. Nū
deus nesciuit quid volebat facere.
Et respondit līra q[uod] sic. Scuit enim
q[uod] ipsi peristerent in malitia. Et
tamē quātum in eo fuit dedit eis
occasiōne maliciā dimittendi. vt
ostēdatur q[uod] nō ipso impelliēte ma-
liciā fadi sunt. si ipsis intelligentib[us]
a eo permittēte nō appellēte. Et iō
subdit. Nō ignorās quoniam inq[ue]st
est natio eorum q[uod] ipsi ab ipsis natū-
ritatis inicio. in malicia fuerūt a
fuis p[ro]genitorib[us] educati a id fuit
q[uod] si naturalis

q̄si naturalis malicia ipsoꝝ. Conſuetudo est q̄si alteā natura Et q̄
q̄d nāle ē difficile tollit Sciebas
q̄ n̄ poteat imutari difficile pote-
rat mutari cogitatio illorū in ppe-
nū Iher. 13. Si mutare pot ethi-
ops pelle suā a pardus varieta-
tes suas a ws poteritis bñ facere
cū bidicatis malū. Semē em̄ illo
cū maledicū erat ab inicio q̄ ad
litterā de Chayn filio Ade q̄ ab i-
icio ab antiquo maledicū extint
descenderūt. Dicit Glosa hic. q̄ ex
quo ipſi erat q̄da; prava q̄litas
in ipſis: erat maledicōne digna et
foſe intelligit de q̄litate q̄ dicit fo-
mes vel pmitas ad peccandū. Da-
bas locū ad pmitētiā. Omne tem-
p̄ est nobis datū ad merendū l
pmitēdū. Et si ē momētū sine me-
rito l pm̄a exiget a nobis tamq̄
utilit acſum a inutiliter ſump-
tum Ecc. 14. Nemini mādauit de
impie agere a nemini dedit spaci-
um peccādi: qn pociꝝ p q̄libet ho-
ne dici potest deo Qm̄ dabas locū
pm̄e. Vbi notandū q̄ ſicut di-
ctum fuit in penltima lcone capi-
tuli precdētis q̄uoꝝ fuit pm̄e icita-
menta: q̄uoꝝ pm̄e impedimenta:
q̄uoꝝ pm̄e docimēta et q̄uoꝝ emo-
limenta. De duob⁹ pm̄is q̄terna-
tis dictū fuit ibidē: de duob⁹ refi-
duis hie est dicēdum. Quatuor ḡ
ſue docimēta pm̄e utilit pagēda
vij ſollicitudo et cogitacōnis: ama-
titudo ſpunctōis: plenitudo cofel-
lionis et fortitudo ſatisfactōis. Pri-
mo ḡ ad hoc q̄ pm̄e de peccatis v-
tiliter inchoetur necessaria eſt p̄
cogitacōis ſollicitudo. Quid enim
ppositus l baliuꝝ q̄ bona alijuiꝝ

domini expēndiſſet p methsem p̄
fumeret ſputum facere fine pm̄e
ditacōne ſollicita et Padō autem
multa bona recepit dispensāda bō
ḡte: bona nature a fortune. et om-
nia ista male cōſūpſit p maiori p-
te. Qūo igit ſbito et ex improuifo
ad cofeffiōis ſputum ſe audebit
igerere. Nota medicina puga-
tua p ſupponit p patiuā. Prepa-
tua ē cōtritio et p cogitacō. Purga-
tua ē cofeffio. I. H. 2. Deſciaꝝ doi-
nē et ipſi ppant cogitacōes. Et
I. Corinth. 4. Erpurgate vetus fer-
mentū. Et iſo dixit ſignāter Eze-
chias yſaie. 38. Quid dicas à qd
repondebo et cū ipſe fecerim. Tot
vix erroes cogitando: loqndo ope-
rando et omittendo. Et respōdit Re-
cogitabo et omnes ānos meos in a-
maritudine aie mee. Sed huiꝝ cō-
tratiū ſumunt fit. p ſumunt enim
nōnulli in diuina hora cofeffio-
niem facere p qua vix ſufficēt ſep-
timana ſi eſſet bñ examinata: nō
interrogat: nō examinat ſemetip-
ſos p manib⁹. et id o nō poſſunt
icre pmitēre Iher. 8. Null⁹ eſt q̄
agat pmitētiā ſup p dō ſuo dices
Quid feci. Cuiꝝ oppoſitū fecit pſ
dixit inq̄. Confitebor aduerſum
me iuſticiā meā dño Glo. Dixi id
eſt p̄t deliberaui apud me. hec ſi
q̄ ego cofitelor aduerſu me. Mlti
coſitentur inq̄tatem ſuā. ſi aduer-
ſus deuni. Qn enim inueniuntur in
peccatis: dicit Nō feci hoc a non ē
hoc peccatum ſi de voluit. Alij di-
cie ſatum michi fecit: Scelle mie
hi fecerūt et ita p circuitum nitun-
tur remire ad accusandū dū. Stel-
las enim ipſe fecit et ordinauit et
k. 13

ita p̄r eos volunt ostendere q̄ deus
fecit vt peccarent Sed vere penitē
dicit Ego peccavi non fatum non
fortuna non dyabolus me coegerit
sed ego persuadenti consensi Vec
glosa. Vere igitur penitentes pre
cogitant & deliberant quomodo
possint semetipso s accusare false
penitentes deliberat quomodo pos
sent deum accusare. Secundo de
bet penitentia in se habere amaritū
dinem compunctionis. exemplo
Job dicentis Loquar in amaritu
dine amime mee dicā deo Noli me
condemnare Mulier bene cōcipit
fetum sine dolore naturaliter sed
numq̄ fuit mulier que peperit sine
dolore nisi una virgo beata mira
culose. **A**mima quando peccat con
cipit fetuz a dyabolo & hoc sine do
lore immo cum delectatione pecca
tum concipit parit autem cum cō
fiteatur & prodit in luce peccati suo
confessori & hoc nō potest esse sine
dolore contritionis & penitentie Jo
b decimo sexto. **M**ulier cum patet
tristiciam habet. Sed mulier cum
parit seu parturit dolet amarissime
cum peperit gaudet & se sentit alle
uiatam. Ita persona grauidata pec
cato ante confessionem & tempore
confessionis tristis est & amara.
sed confessio finita videtur quasi
liberata & letificata. Vnde omnis
homo post confessionem sentit se
alleuiatus a pondere peccati exstē
te **J**udith octauo. Quia paciens
est dominus penitamus & eius i
dulgentiam fuis lactumis postu
lemus. Et sicut nulla mulier q̄ntū
cumq; nobilis & delicata sit potest
suadere quin indigeat aliqua ob

stetricie & quin ostendat se alicui
obstetrici velit nolit Ita nulla per
sona est ingrauidata peccato q̄n
aliquo homine indigeat pro con
fessore suo Juxta illicet **J**acobi q̄n
to. Confitemini alterutru s peccata
vestra & orate Et qui istum dolorem
vel amaritudinem nunc recusant
multo maiorem experient dolorem
quando suum peccatum eoram to
to mundo ostendent facientes pe
nitentiam sed non fructuosam.
Sapientie quinto dicent intra se
penitentiam agentes & pre angū
stias pūs gementes H̄i sunt quos
aliuando habuimus in derisum
Tertio debet penitentia habere ple
nitudinem confessionis ut non sit
opilata nec abbreviata nec colo
ata nec excusata nec depicta nec di
minuta si plena dī eē sufficiens & to
tal sudor vniuersal i firmitate signū
saitatis h̄i q̄n vnu mēbris sudat &
aliud manet siccū signū i firmita
tis & n̄ dualescētie Et eodē mō confes
sio si ē plēa significat saitatis si dimi
nutata signū ē firmitatis sic aliq
cōfitemit de gula & luxuria de rapia
& ira nichil **A**poē. 3. Nō iueio ope
tua plēa corā deo meo. In mēte &
habe q̄lit acceperis & audieis & sei
uas age pmām. **V**incenci⁹ in spe
culo naturali narrat de quodā pis
ce marino q̄ centipes dr a multitu
die piscium. Iste piscis cum ha
mum pescatoris senserit suis visci
bus int̄erere & tōre mortis innē
tis viscera sua qdā industria natu
li effundit a hamū euomita iter
viscera sua refumit & sic morte eua
dit **H**am⁹ dyaboli est peccati in
fra delectacionem sicut infra esse;